
Kohoutov – Brzice – Mezilečí – Hajnice – Kohoutov 

Prvními kilometry se vydáte z Kohoutova po cyklotrase (4117) přes Harcov, Brzice až do obce Mezilečí. 
V sezóně od dubna do září je k dispozici víceúčelové hřiště s umělým povrchem. 
Požární nádrž je v létě využívána ke koupání. V areálu je dětské hřiště, travnaté hřiště 
s brankami a kiosek s občerstvením. Požární nádrž i hřiště jsou volně přístupné. 

U obce Křižanov se napojíte na modrou značku (cyklotrasa 4090), vystoupáte přes Posadov 
k Boudyšově vyhlídce. Zde je krásný výhled na Jestřebí hory. V obci Proruby je pro obdivovatele koní 
možnost navštívení jízdárny Proruby. 

Okolo hřbitovní kaple dojedete do Hajnice. Minete rekreační osadu Mravenčí domky. Svůj 
název dostaly podle množství mravenišť, která se tu v době jejich založení nacházela. Za obecním 
úřadem, než odbočíte doleva zpět k cíli, můžete prohlédnout historickou kovárnu, kostel sv. Mikuláše 
a zvonici. Po červené značce (cyklotrasa 4322) okolo hajnické lípy se vracíte zpět do Kohoutova. Po 
vystoupání lesní cestou na nejvyšší bod v okolí Liščí horu (609 m n. m.) se naskytne pohled jako z 
pohádky. Podél cesty stojí roubené chalupy typické pro Krkonoše a Podkrkonoší s opečovávanými 
zahrádkami a dřevěnými okrasnými prvky.  

Výlet zakončete navštívením barokního kostela v Kohoutově vzniklého přestavbou původní 

školní kaple z r. 1752. Na fasádě kostela se dochovaly sluneční hodiny s německým nápisem „Es ist 

später, als Du denkst. Benutze jeden Augenblick, verlorene Zeit kehrt nie zurück.“. V překladu: „Je 

později, než si myslíš. Využij každého okamžiku, ztracený čas se nikdy nevrátí.“. Za podívání stojí 

Keramické studio Jarmily Tyrnerové, které sídlí v památkově chráněné budově barokní školy vedle 

kostela. 

 

 

Délka: 24,3 km    Převýšení: 212 m    Obtížnost: střední     Kola: mtb, treking 

Nejnižší bod: 386 m Nejvyšší bod: 598 m 

https://mapy.cz/s/jafosehanu 

 

https://mapy.cz/s/jafosehanu

